
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45 

 

ПРИКАЗ 
        

 

30.08.2024 г. Сургут № Ш45-13-914/4 

 
 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников в МБОУ СОШ№45 

в 2024/25 уч.г. 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», пунктом 43 статьи 3 приложения  

к решению Думы города от 29.04.2010 № 726-IV ДГ «О Положении  

о департаменте образования Администрации города», приказом № 12-03-490/1 от 

11.08.2021 департамента образования администрации города Сургута «Об 

утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его 

проведению», Уставом, в целях организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – план мероприятий) согласно 

Приложению 1. 

2. Принять организационную схему проведения школьного этапа олимпиады 

согласно Приложению 2. 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа 

согласно Приложению 3. 

4. Утвердить список для включения в состав муниципальных предметно-

методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута в 2024/25 учебном году согласно Приложению 4. 

5. Утвердить список жюри олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету школьного этапа олимпиады согласно Приложению 5. 

6. Утвердить список апелляционной комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады согласно Приложению 

6. 



7. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении школьного 

этапа олимпиады согласно Приложению 7. 

8. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного 

этапа олимпиады согласно Приложению 8. 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Гордиевских Анастасию Васильевну.  

 

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 14.06.2024 с по 07.09.2025 

Н.А. Шинкаренко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Приложение 1   



                к приказу  
       от 30.08.2024 № Ш45-13-914/4 

 

 

План 

подготовки к качественному участию во всероссийской олимпиаде школьников 

(ВсОШ) в 2024/25 уч.г.  
 

№ Мероприятия Сроки   Ответственные 

1. Организационные мероприятия 

1.1 Утверждение требований к организации и 

проведению школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету 

сентябрь Гордиевских А.В., 

заместитель директора по 

УВР 

1.2 Формирование состава жюри школьного 

этапа по каждому общеобразовательному 

предмету 

сентябрь Гордиевских А.В., 

заместитель директора по 

УВР 

1.3 Обеспечение сбора и хранения заявлений 

родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком, 

согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

сентябрь Гордиевских А.В., 

заместитель директора по 

УВР 

Пунина А.А., методист 

2. Поддержка и сопровождение школьников 

2.1 Создание и экспертиза программ, планов, курсов:   

2.1.1 Уточнение списка детей с указанием 

предмета или направления для участия во 

Всероссийской олимпиаде школьников 

(школьный этап) 

сентябрь Классные руководители, 

учителя предметники 

2.1.2 Составление графиков факультативных 

занятий, элективных курсов, работы 

кружков с включением в них занятий по 

подготовке к ВСоШ 

октябрь - 

декабрь 

Учителя-предметники 

2.3 Взаимодействие в рамках подготовки: 

2.3.1 Осуществление контроля работы учителей 

с детьми, имеющими повышенную 

мотивацию к учебному процессу  

В течение 

года 

Администрация школы 

2.3.2 Подбор заданий повышенного уровня 

сложности для одаренных детей 

В течение 

года 

Учителя-предметники 

2.3.3 Посещение уроков учителей-предметников 

с целью выявления приемов 

разноуровневого обучения на уроках 

В течение 

года 

Администрация школы 



2.3.4 Привлечение одаренных, мотивированных 

учащихся к осуществлению помощи 

учащимся, имеющим низкую мотивацию к 

учебе, в классе 

В течение 

года 

Учителя-предметники 

3. Поддержка и сопровождение наставников 

3.1 Методические предметные объединения: 

3.1.1 Проведение предметных недель В течение 

года 

Руководители предметных 

МО 

3.1.1 Участие педагогов школы в предметных 

методических вебинарах по подготовке 

учащихся к ВСоШ 

Сентябрь-

ноябрь 

Руководители предметных 

МО 

3.2 Участие в олимпиадах, организуемых 

ВУЗами. Участие в дистанционных 

олимпиадах.Определение конкретного 

списка  олимпиад и конкурсов для участия 
В течение 

года 

Администрация школы, 

учителя-предметники 

3.3 Организация подготовки к конкретным 

олимпиадам и конкурсам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                     Приложение 2   

                к приказу  
       от 30.08.2024 № Ш45-13-914/4 



 
Организационная схема проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году на базе МБОУ СОШ №45 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Примерные даты 

проведения 

ШЭВОШ 

Классы 

(возрастные 

группы) 

Форма 

проведения 

1 Французский язык 12.09.2024 5-6, 7-8, 9-11 Очная 

2 Немецкий язык 13.09.2024 5-6, 7-8, 9-11 Очная 

3 Искусство (МХК) 16.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

4 Английский язык 17.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10-11 Очная 

5 География 18.09.2024 5-6, 7, 8, 9, 10,11 Очная 

6 Литература 19.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

7 Право 20.09.2024 9, 10-11 Очная 

8 
Физическая культура 

(юноши, девушки) 

23.09.2024 

24.09.2024 
5-6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

9 Русский язык 25.09.2024 
4, 5-6, 7-8,  

9, 10-11 
Очная 

10 Астрономия 26.09.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

11 Экология 27.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

12 Обществознание 30.09.2024 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

13 История 01.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

14 Экономика 02.10.2024 5-7, 8-9, 10; 11 Очная 

15 Физика 03.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

16 
Технология 

(юноши, девушки) 

04.10.2024 

05.10.2024 
5-6, 7, 8, 9, 10-11 Очная 

17 
Основы безопасности 

и защиты Родины 

07.10.2024 

08.10.2024 
5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

18 Китайский язык 09.10.2024 5-6, 7-8, 9-11 Очная 

19 Биология 

10.10.2024 5, 6,  
Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 
11.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

20 Математика 

17.10.2024 4 Очная 

17.10.2024 5, 6 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

18.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 



21 Химия 14.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

22 Информатика 24.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

 

 



                     Приложение 4   

                к приказу  
       от 30.08.2024 № Ш45-13-914/4 

 

 

 
Список для включения в состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

 

МБОУ СОШ №45 

                                                                                                      наименование ОУ 

№ 

п/п 

ФИО 

педагога 
Должность 

Квалификационная 

категория (ученая 

степень) 

ОУ 

Предмет, 

возрастная 

параллель 

преподавания 

Опыт подготовки 

победителей и призеров 

Опыт 

разработки 

олимпиадных 

задач или иных 

заданий для 

решения 

Для какой 

возрастной 

группы 

(класса) 

педагог готов 

разрабатывать 

олимпиадные 

задания по 

предмету 

(наименование, уровень 

мероприятия, год) 

(наименование, 

год) 

Технология 

1 
Герасёв 

Сергей 

Иванович  
Учитель 

технологии  Высшая  

МБОУ 

СОШ 

№ 45 
Технология 5-8 

кл.  

Всероссийская 

олимпиада 

школьников 

2023/24 5-6 класс 

Английский язык 

2 

Медвежева 

Оксана 

Петровна 

Учитель 

английского 

языка 

Первая  Английский 

язык, 5-11 

Всероссийская олимпиада 

школьников, муниципальный 

этап, 2021/22 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников 

2017/18 

10-11 классы 

Математика 



4 

Гордеева 

Светлана 

Николаевна 

Учитель 

математики 

Высшая  Математика, 5-

11 

Всероссийская олимпиада 

школьников, муниципальный 

этап, 2016/17 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников 

2019/20, 2020/21 

5-7 классы 

Обществознание 

5 

Гапонов 

Алексей 

Сергеевич 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Первая К.и.н. История, 

обществознание, 

5-11 

Олимпиада СурГПУ по 

обществознанию, 

муниципальный этап, 2017 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

2019/20, 2020/21 

10-11 классы 

 
 

 



                     Приложение 3   

                к приказу  
       от 30.08.2024 № Ш45-13-914/4 

 

 
Информация о специалисте общеобразовательного учреждения, ответственном за организацию 

и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

на базе ОУ  

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

 

Ф.И.О.  

ответственного 

специалиста ОУ 

(полностью) 

Должность 

Контактная 

информация: 

телефон раб., сотовый, 

адрес электронной 

почты (обязательно) 

1.  

МБОУ СОШ № 45 

Гордиевских 

Анастасия 

Васильевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

 

(3462) 25-31-23 

+79003916313 

styra111@mail.ru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Приложение 5   

                к приказу  
       от 30.08.2024 № Ш45-13-914/4 

 

Список жюри олимпиады по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 
 

ФИО (полностью) Должность,  

общеобразовательная организация 

Английский язык 

Кравченко Оксана Анатольевна учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Керимова Ксения Расимовна учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Билецкая Валентина Викторовна  учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Ковальчук Оксана Григорьевна учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Леонова Наталья Анатольевна учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Медвежева Оксана Петровна учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Осипова Елена Владимировна учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Устинова Мария Витальевна учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Ярошко Регина Ринатовна учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Гимранова Арина Сергеевна учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

Астрономия 

Луценко  Валентина Дмитриевна Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Чигаева Татьяна Геннадьевна Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Тарасова  Александра Витальевна Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Биология 

Семенова Татьяна Васильевна  Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

Косуха Ирина Евгеньевна Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

География 

Бакенов Саят Сакенович Учитель географии МБОУ СОШ № 45 

Блинова Татьяна Геннадьевна Учитель географии МБОУ СОШ № 45 

Доровских Александра 

Александровна 

Учитель географии МБОУ СОШ № 45 

Информатика 

Давыдова Наталья Вячеславовна Учитель информатики МБОУ СОШ № 45 

Ракитина Оксана Геннадьевна  Учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 45 

Яббарова Надежда 

Минниахметовна 

Учитель информатики МБОУ СОШ № 45 

Кунгурцева Мария Владимировна Учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 45 

История 

Билецкая Евгения Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Гапонов Алексей Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Кардапольцев Вадим Вячеславович Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Мадалиева Зинаида Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Масленникова Наталья Ивановна  Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Никитин Алексей Васильевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Литература 

Рожкова Любовь Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Манашева Зульфия Исмагильевна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Миндибаева Алина Руслановна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Пунина Антонина Андреевна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Овчинникова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 



Устюжанина Елена Станиславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Сахарова Ольга Леонидовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Сухорученкова Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Домбаева Мадина Беслановна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Оконечникова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Математика 

Гордеева Светлана Николаевна учитель математики МБОУ СОШ №45 

Никонорова Татьяна Александровна Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45 

Павленко Галина Викторовна Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45 

Константинова Юлия 

Константиновна 

учитель математики МБОУ СОШ №45 

Жадейка Елена Николаевна учитель математики МБОУ СОШ №45 

Острежнюк Оксана Идиаловна учитель математики МБОУ СОШ №45 

Батанова Заурена Куандыковна учитель математики МБОУ СОШ №45 

Обществознание 

Билецкая Евгения Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Гапонов Алексей Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Мадалиева Зинаида Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Масленникова Наталья Ивановна  Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Никитин Алексей Васильевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Чугаевский Евгений Владимирович Учитель физической культуры, ОБЖ МБОУ СОШ № 45 

Кириллова Марина Юрьевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Седов Михаил Алексеевич Учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 45 

Шанаев Евгений Андреевич Учитель физической культуры, ОБЖ МБОУ СОШ № 45 

Право 

Гапонов Алексей Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Мадалиева Зинаида Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Никитин Алексей Васильевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Русский язык 

Галимова Гульнара Дамировна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №45 

Щебетова Наталья Яковлевна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №45 

Миндибаева Алина Руслановна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Манашева Зульфия Исмагильевна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Домбаева Мадина Беслановна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Оконечникова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Овчинникова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Сухорученкова Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Устюжанина Елена Станиславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Сахарова Ольга Леонидовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Пунина Антонина Андреевна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Рожкова Любовь Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Технология (номинация «Культура дома и декоративно-прикладное искусство») 

Бурдукова Лариса Леонидовна Учитель технологии МБОУ СОШ № 45 

Петрова Марина Владимировна Учитель технологии МБОУ СОШ № 45 

Круц Оксана Михайловна Педагог дополнительного образования, учитель 

технологии МБОУ СОШ № 45 

Технология (номинация «Техника и техническое творчество») 

Паскару Андрей Константинович Учитель технологии МБОУ СОШ № 45 

Герасёв Сергей Иванович  Учитель технологии МБОУ СОШ № 45 



Круц Оксана Михайловна Педагог дополнительного образования, учитель 

технологии МБОУ СОШ № 45 

Физика 

Луценко  Валентина Дмитриевна Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Чигаева Татьяна Геннадьевна Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Мирон Александр Георгиевич Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Физическая культура 

Гатауллин Рустам Разябович Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Гончарук Светлана Владимировна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Кириллова Марина Юрьевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Шанаев Евгений Андреевич Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Чибиров Сергей  Викторович Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Кузнецов Владимир Михайлович Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Чугаевский Евгений Владимирович Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Литвиненко Надежда Андреевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Химия 

Косуха Марина Валентиновна Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

Семенова Татьяна Васильевна  Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

Косуха Ирина Евгеньевна Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

Экология 

Дикая Алёна Николаевна Учитель биологии МБОУ СОШ № 45 

Косуха Марина Валентиновна Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

Семенова Татьяна Васильевна  Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

Экономика 

Полукеева Елена Николаевна Учитель географии МБОУ СОШ № 45 

Гапонов Алексей Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Никитин Алексей Васильевич  Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                     Приложение 6   

                к приказу  
       от 30.08.2024 № Ш45-13-914/4 

 
 

Список апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 

 

ФИО (полностью) Должность,  

общеобразовательная организация 

Английский язык 

Устинова Мария Витальевна учитель английского языка МБОУ СОШ №45 

Медвежева Оксана Петровна учитель английского языка МБОУ СОШ №45 

Кравченко Оксана Анатольевна учитель английского языка МБОУ СОШ №45 

Астрономия 

Луценко  Валентина Дмитриевна Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Чигаева Татьяна Геннадьевна Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Биология 

Косуха Ирина Евгеньевна Учитель биологии МБОУ СОШ № 45 

Семенова Татьяна Васильевна  Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

География 

Доровских Александра 

Александровна 

Учитель географии МБОУ СОШ № 45 

Полукеева Елена Николаевна Учитель географии МБОУ СОШ № 45 

Байнеков Саят Сакенович Учитель географии МБОУ СОШ № 45 

Информатика 

Иванов Юрий Юрьевич Учитель информатики МБОУ СОШ № 45 

Ракитина Оксана Геннадьевна  Учитель информатики МБОУ СОШ № 45 

История 

Билецкая Евгения Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Мадалиева Зинаида Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Гапонов Алексей Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Литература 

Сахарова Ольга Леонидовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Сухорученкова Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Устюжанина Елена Станиславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Математика 

Острежнюк Оксана Идиаловна Учитель математики МБОУ СОШ № 45 

Батанова Заурена Куандыковна Учитель математики МБОУ СОШ № 45 

Константинова Юлия 

Константиновна 

Учитель математики МБОУ СОШ № 45 

Обществознание 

Билецкая Евгения Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Гапонов Алексей Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Мадалиева Зинаида Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Кириллова Марина Юрьевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Седов Михаил Алексеевич Учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 45 



Шанаев Евгений Андреевич Учитель физической культуры, ОБЖ МБОУ СОШ № 45 

Право 

Гапонов Алексей Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Мадалиева Зинаида Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

Русский язык 

Овчинникова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Сахарова Ольга Леонидовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Устюжанина Елена Станиславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

Технология (номинация «Культура дома и декоративно-прикладное искусство») 

Бурдукова Лариса Леонидовна Учитель технологии МБОУ СОШ № 45 

Технология (номинация «Техника и техническое творчество») 

Паскару Андрей Константинович Учитель технологии МБОУ СОШ № 45 

Физика 

Луценко  Валентина Дмитриевна Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Чигаева Татьяна Геннадьевна Учитель физики МБОУ СОШ № 45 

Физическая культура 

Гатауллин Рустам Разябович Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Гончарук Светлана Владимировна  Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Кириллова Марина Юрьевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45 

Химия 

Косуха Марина Валентиновна Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

Семенова Татьяна Васильевна  Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

Экология 

Дикая Алёна Николаевна Учитель биологии МБОУ СОШ № 45 

Косуха Марина Валентиновна Учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

Экономика 

Полукеева Елена Николаевна Учитель географии МБОУ СОШ № 45 

Гапонов Алексей Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                     Приложение 7   

                к приказу  
       от 30.08.2024 № Ш45-13-914/4 

 

 

Список  

 общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

в 2024/25 учебном году 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

ФИО 

(полностью) 

Место работы, 

должность 
Контакты 

1 МБОУ СОШ №45 
Абраменко Алёна 

Александровна 
домохозяйка 89226591758 

2 МБОУ СОШ №45 
Абрамова 

Евгения 

Владимировна 

МКУ ХЭУ АСР, 

диспетчер 
89124109974 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Приложение 8   

 
       от 30.08.2024 № Ш45-13-914/4 

 
 

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году  

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Занимаемая должность на 

период проведения ШЭВОШ 

1 Гордиевских Анастасия Васильевна Заместитель директора по УВР 

2 Пунина Антонина Андреевна Методист 

3 Ракитина Оксана Геннадьевна Учитель информатики 

4 Уразбахтин Радик Рифхатович Техник 

5 Доровских Александра Александровна Педагог-организатор 

6 Харина Елена Сергеевна Социальный педагог 

7 Павлова Татьяна Геннадьевна Учитель-логопед 

8 Подолякина Инна Васильевна Педагог-организатор 

9 Киселева Надежда Владимировна Педагог-психолог 

10 Струихина Наталья Михайловна Социальный педагог 

11 Шпинькова Елена Владимировна Педагог-психолог 

12 Калинина Елена Станиславовна Педагог-библиотекарь 

13   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Приложение 8   

 
 



 


